„Написао је десетак песама, двадесетак прозних дела, међу којима и један роман, и пет драма” (Бован, 2002, стр. 248).³

² Треба указати и на дисертацију Сунчице Денић, где је истраживачка пажња усмерена на Призренчеву приповедну заоставштину.

³ Манојло Ђорђевић Призренац, приповедач, драмски писац и новинар (Призрен, 3/15. јануар 1851. – Београд, 23. јун/јул 1896), потиче из угледне породице, избегле с Косова 1855. године због (непрекидног) терора Арнаута/Шиптара. Школовао се у Бео-

На српским сценама изведена су три његова драмска текста (*Слободарка*, *Злајина љивна*, *Јасмина* и *Ирена*), у различитим поставкама (Београд, Нови Сад, Ниш, Никшић).